ПРОТОКОЛ № 20
заседания диссертационного совета Д 170.001.01

на базе Академии Генеральной прокуратуры Российской Федерации
от 27 июня 2017 года

Членов совета -  30
Присутствовало -  21

Присутствовали:
Коробейников Борис Васильевич
(председатель)

доктор юридических наук 12.00.11

Халиулин Александр Германович
(заместитель председателя)

доктор юридических наук 12.00.11

Камчатов Кирилл Викторович
(ученый секретарь)

кандидат юридических наук 12.00.11

Агапов Павел Валерьевич доктор юридических наук 12.00.12
Амирбеков Касумбек Ильясович доктор юридических наук 12.00.11
Бажанов Станислав Васильевич доктор юридических наук 12.00.12
Бут Надежда Дмитриевна доктор юридических наук 12.00.11
Володина Нина Витальевна доктор юридических наук 12.00.02
Данилова Наталья Алексеевна доктор юридических наук 12.00.12
Евдокимов Вячеслав Борисович доктор юридических наук 12.00.02
Жубрин Роман Владимирович доктор юридических наук 12.00.11
Жук Олег Дмитриевич доктор юридических наук 12.00.12
Исаенко Вячеслав Николаевич доктор юридических наук 12.00.12
Карпов Николай Николаевич доктор юридических наук 12.00.11
М елехин Александр Владимирович доктор юридических наук 12.00.02
О палева А лла А натольевна доктор ю ридических наук 12.00.02
Субанова Наталья Викторовна доктор юридических наук 12.00.11
Торбин Ю рий Григорьевич доктор юридических наук 12.00.12
Фомиченко Михаил Петрович доктор юридических наук 12.00.02
Ш алумов М ихаил Славович доктор юридических наук 12.00.11
Щ ерба Сергей Петрович доктор юридических наук 12.00.12

Официальные оппоненты по диссертации:
Ястребов Владислав Борисович -  доктор юридических наук, профессор,

профессор кафедры уголовного процесса, правосудия и прокурорского
надзора М осковского государственного университета им. М.В. Ломоносова;

Чирков Дмитрий Константинович -  кандидат юридических наук,
доцент, профессор кафедры юридических дисциплин Российского
государственного университета туризма и сервиса.

Ведущая организация:
Уральский государственный юридический университет.

Слушали:
Защита диссертации Ш арова М ихаила Ивановича на тему:

«Прокурорский надзор за исполнением законов об обороте наркотиков»,
представленной на соискание ученой степени кандидата юридических наук по
специальности 12.00.11.

Постановили:
Присудить Ш арову М ихаилу Ивановичу ученую степень кандидата

юридических наук по специальности 12.00.11.
Результаты голосования: «за» — 17, «против» — 2, недействительных

бюллетеней -  2.

Ученый секретарь
диссертационного совета Д 170.001.01 с:

Председатель
диссертационного совета Д 170.001.01